证券代码：600706                      证券简称：曲江文旅                      编号：临 2023-002

 1

西安曲江文化旅游股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

公司及下属分公司 2022年 12月 16日至本公告日累计收到与资产相关和与收

益相关的政府补助共计 50.70 万元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东

净利润的比例为 6.85%。

（二）具体补助情况

单位：万元

序号
获得补助

主体
获得时间

发放

单位
发放事由 补助依据

补助

类型
补助金额

1

西安曲江

文化旅游

股份有限

公司

2022-12-19

西安市

社会保

险管理

中心

失业保险扩

岗补助金

《西安市人力资源和社

会保障局 西安市财政局

关于延续失业保险稳岗

返还及扩围政策有关问

题的通知》（市人社发

〔2021〕26 号）

与收益

相关
0.30

2

公司曲江

池遗址公

园景区管

理分公司

2022-12-28

西安曲

江新区

财政局

2022 年度市

级非物质文

化遗产保护

资金

《西安市财政局关于下

达市级非物质文化遗产

保护资金的通知》（市财

函［2022］1660 号）

与收益

相关
3.00

3

公司海洋

极地公园

分公司

2022-12-29

陕西省

科学技

术协会

科普专项支

出补贴

《陕西省科学技术协会

项目（专款）支出资金拨

款协议》

与收益

相关
1.00

4

公司大唐

芙蓉园景

区管理分

公司

2022-12-30

陕西省

文化和

旅游厅

补贴国家级、

省级夜间文

化和旅游消

费聚集区宣

传、营销经费

陕西省政府办公厅印发

《关于激发文化和旅游

消费潜力的实施意见》

（陕政办发［2019］42

号）

与收益

相关
20.00

5

公司曲江

池遗址公

园景区管

理分公司

2023-01-19

西安曲

江新区

管理委

员会

水利专项资

金

《西安市财政局关于下

达 2021 年水利发展专项

资金的通知》（市财函

［2021］2129 号）

与资产

相关
13.00

证券代码：600706                      证券简称：曲江文旅                      编号：临 2023-002

 2

6

公司大唐

芙蓉园景

区管理分

公司

2023-01-19

西安曲

江新区

管理委

员会

水利专项资

金

《西安市财政局关于下

达 2021 年水利发展专项

资金的通知》（市财函

［2021］2129 号）

与资产

相关
13.00

7

公司唐华

宾馆分公

司

2023-1-20

西安市

就业服

务中心

中小微企业

招用高校毕

业生一次性

就业补贴

《西安市人力资源和社

会保障局关于 2022 年延

续实施中小微企业招用

高校毕业生一次性就业

补贴政策的通知》

与收益

相关
0.40

合计 50.70

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司收到的上述政府补助严格按照相关规定专款专用。根据《企业会计准则

第 16号—政府补助》的相关规定，确认上述事项并划分补助类型。其中：

1、公司收到的失业保险扩岗补助金 0.3 万元，为与收益相关的政府补助，冲

减相关成本费用。

2、公司曲江池遗址公园景区管理分公司收到的 2022 年度市级非物质文化遗

产代表性项目专项补助资金 3万元，为与收益相关的政府补助，计入递延收益。

3、公司海洋极地公园分公司收到的科普专项支出补贴 1万元，为与收益相关

的政府补助，计入递延收益。

4、公司大唐芙蓉园景区管理分公司收到的补贴国家级、省级夜间文化和旅游

消费聚集区宣传、营销经费 20万元，为与收益相关的政府补助，冲减相关成本费

用。

5、公司曲江池遗址公园景区管理分公司、大唐芙蓉园景区管理分公司收到的

水利专项资金共计 26 万元，为与资产相关的政府补助，计入递延收益。

6、公司唐华宾馆分公司收到的中小微企业招用高校毕业生一次性就业补贴

0.4万元，为与收益相关的政府补助，冲减相关成本费用。

具体会计处理以会计师事务所确认的年度审计结果为准。

特此公告。

西安曲江文化旅游股份有限公司董事会

2023年 1月 20日